
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Rozhovor 
s Jiřím 
Andělem
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Město rozděluje roušky potřebným a pomáhá seniorům
Zajistit ochranné pomůcky včet-
ně roušek pro seniory a lidi, kteří 
je potřebují v práci – to je jedna 
z hlavních priorit města od vy-
hlášení nouzového stavu v České 
republice. Významně mu v tom 
pomáhají nadšení dobrovolníci. 

„Senioři jsou nejohroženější 
skupina, proto se jim snažíme 
pomáhat, jak to jen jde. Zřídili jsme 
telefonní linky, kam se mohou ob-
racet o pomoc, a to například v pří-
padě zajištění nezbytných nákupů 
a léků anebo také dodání roušek. 
Naši sociální pracovníci reagují na 
požadavky seniorů co nejdříve, 
dosud jsme rozdali po městě přes 
700 roušek a zásobili jsme také 
obyvatele domů s pečovatelskou 
službou,“ vysvětlil primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Město kromě seniorů vybavilo 
rouškami také zaměstnance škol-
ských zařízení, která jsou v provozu, 
pracovníky záchranných složek 
nebo sociální pracovníky. Ochranné 
pomůcky od státu pro všechny ob-
čany v tuto chvíli (ke dni uzávěrky 
Zpravodaje pozn. redakce) město 
žádné nemá, ale je připravené, po-
kud budou, okamžitě zajistit jejich 
distribuci. 

„Vlna solidarity, která se nejen 
v Děčíně spustila, mě velmi dojímá. 
Všem, kteří pomáhají, jsem moc 

vděčný,“ poděkoval primátor. 
Určité množství roušek město 

nakoupilo, další získalo jako dar od 
lidí, kteří roušky šijí doma. Stovky 
roušek vyrobili také zaměstnanci 
příspěvkových organizací města, 
například Dům dětí a mládeže či 

Virtuální kino: Filmy přímo u vás doma 
Unikátní projekt, virtuální kino, 

vzniklo v době pandemie v Děčí-
ně. Kina jsou zavřená, proto přišlo 
děčínské Kino Sněžník s nápadem, 
jak potěšit filmové fanoušky. Spus-
tilo projekt virtuální kino. Jedná se 
o celorepublikový projekt. 

„Z České republiky jsme vytvořili 

jedno velké virtuální jednosálové 
kino se stejným programem v pra-
videlných hracích profilech. Je to 
šance, jak vyjádřit solidaritu se 
svým kinem. Za 70 korun si diváci 
mohou zakoupit vstupenky na 
oblíbená místa svého oblíbeného 
kina,“ říká Martin Pošta, vedoucí 

Kina Sněžník, který za celým nápa-
dem stojí. 

Vstupenku si lidé koupí on-line 
na www.vstupenkadecin.cz. Prodej 
končí vždy hodinu před začátkem 
filmu. Lidé pak dostanou e-mailem 
kód, který zadají na webové strán-
ce www.vasekino.cz. 

20 minut před začátkem projekce 
se jim film odemkne. Promítání 
filmu probíhá jako v kině, to zna-
mená, že se spustí ve 20.00 a nejde 
nijak pozastavit nebo prohlédnout 
zpětně. Program je zveřejňován 
vždy několik dní dopředu.  
       (lus)

zoologická zahrada. Ušité roušky 
postupně věnují především děčín-
ské nemocnici, část jich putovala 
i na interní oddělení Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, část 
roušek dostali také další lidé v Děčí-
ně, kteří je nutně potřebovali. 

Lidé, kteří šijí doma roušky 
a chtějí je někomu věnovat, mohou 
i nadále využít sběrná místa na 
obou podatelnách magistrátu 
a tam roušky odevzdat, město se již 
postará o jejich distribuci těm, kteří 
je nejvíce potřebují.  (romi)

Gastro 
na 
Děčínsku
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Oba sběrné dvory (Březová a Pís-
kovna) jsou znovu otevřené, a to ve 
standardním režimu sudý/lichý tý-
den. Rozpis je k dispozici na webu 
města v odkazu Vše o odpadech. 
Prosíme občany, aby zvážili, zda 
je v této době opravdu nezbytně 
nutné tuto službu využívat. Pokud 
ano, pak při návštěvě sběrného 
dvora dodržujte tato pravidla: 
zakryté dýchací cesty, rukavice, 
dvoumetrové odstupy. Děkujeme.

Od 1. 4. do 18. 9. probíhají staveb-
ní práce na rekonstrukci plyno-
vodu v ulici Krokova v úseku od 
viaduktu u Východního nádraží 
po viadukt u Libverdy. V rámci 
akce bude ulice Krokova v místě 
křižovatky s ulicí Mostní v termínu 
od 23. 4. do 27. 4. zcela uzavřena 
pro veškerou dopravu. Po dobu 
úplné uzavírky dojde k odklonu 
autobusů městské hromadné 
dopravy na lince 515 204, kdy 
nebudou obsluhovány zastávky 
Karned a Kolonie v obou směrech 
a zastávka Libverda bude dočasně 
přemístěna z ul. Krokova na ul. 
Benešovská. Práce provádí firma 
GridServices s.r.o. , investorem je 
společnost innogy. 

Z důvodu plánované odstávky na 
vodovodním zařízení bude přeru-
šena dodávka pitné vody 21. 4. 
od 8 do 18 hodin v Děčíně 
Podmoklech, ulice Divišova, 
Jeronýmova, Máchovo náměstí, 
Na Úpatí, Prokopa Holého, Ruská, 
Teplická, Tržní. Náhradní zásobo-
vání vodou cisternami bude za-
jištěno. Více informací se dozvíte 
na zákaznické lince společnosti 
Severočeské vodovody a kanaliza-
ce, a.s. 601 267 267.

V současné nelehké době, kdy 
společně bojujeme proti epidemii 
koronaviru (Covid-19), nesmí-
me zapomínat na odpovědné 
nakládání s domovními odpady. 
Chovejme se proto zodpovědně 
nejen sami k sobě a svému okolí, 
ale také ke všem lidem, kteří pro 
nás zajišťují nakládání s odpady. 
Bez jejich práce a nasazení by 
nakládání s odpady nemohlo dále 
bezpečně a efektivně fungovat 
a naše město by nezůstalo čisté 
a bez odpadků.  Jak v současné 
době nakládat s odpady, se dozví-
te na str. 10 tohoto Zpravodaje. 
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Město bude šetřit, investice brzdit nemíní 
Koronavirus zasáhne také do 

rozpočtů měst. Jak je na tom 
finančně Děčín? A chystá zasta-
vení investic? Na to odpovídá 
náměstek primátora pro finance 
Jiří Anděl. 

Pane náměstku, slíbili jsme 
čtenářům Zpravodaje, že je 
vedení města seznámí s výsled-
kem hospodaření v minulém 
roce. Máme tedy už konkrétní 
čísla?

Především chci popřát všem 
občanům pevné zdraví a hodně 
trpělivosti v ukázněném dodržo-
vání protivných a dlouhotrvají-
cích opatření, vyhlášených v zá-
jmu zdraví nás všech. Jak již jsem 
uváděl na začátku tohoto roku, 
hospodaření statutárního města 
Děčín se vyvíjelo velmi příznivě 
také v roce 2019. Rozpočet města 
skončil v rekordním přebytku, 
když na účtech města o silves-
trovské půlnoci zůstalo téměř 316 
milionů korun. 

To je poměrně vysoká částka… 
Představuje to téměř třetinu 

ročního rozpočtu našeho města. 
Je to zásluha toho, že se českému 
hospodářství dobře dařilo, že se 
státu povedlo lépe než v minu-
losti vybírat daně, že se na radnici 
zbytečně neplýtvalo. Zároveň 
– a to mne příliš netěší – se opět 
nepodařilo zcela utratit roz-
počtované peníze v potřebných 
investičních akcích – na stavbách, 
rekonstrukcích a opravách ve 
městě, přestože zde bylo vynalo-
ženo i tak více peněz, než tomu 
bylo v minulosti. 

Jak tedy město s těmito penězi 
naloží?

Původní ambicí bylo využít 
unikátní situace (není v repub-
lice moc měst, která dosáhla 
takovéhoto výsledku) k posílení 
investičních aktivit města o téměř 
celých 315 milionů korun přebyt-
ku. Avšak s ohledem na neblahý 
epidemiologický vývoj a jeho 
dopady si samozřejmě takovouto 
investiční aktivitu nebudeme 
moci naplánovat, aniž bychom 
riskovali nejpozději během pod-
zimu 2020 režim vázání výdajů na 
rozpočtové příjmy.

Takže zastaví město stavby?
Rozhodně ne, jenom přibrz-

díme některé záměry v čase, 
abychom se nedostali do potíží 

s placením v situaci, kdy bude 
snížený výkon ekonomiky, 
nižší výběr daní a tím nižší příjmy 
města. Tak jako celá země, i my 
následky epidemie určitě pocí-
tíme. Přesto navrhuji ponechat 
v rozpočtu kapitálových výdajů 
na rok 2020 všechny investiční 
akce, pokryté finančně již ke dni 
schválení rozpočtu (20.12.2019), 
tedy v plném objemu 125 milionů 
korun. Jde o akce, které jsou již 
v realizaci a jejich nedokončení 
by znamenalo velmi nepříjemné 
dopady. Z „nově zapojovaných“ 
prostředků pak navrhujeme 
pokrýt s drobnými výjimkami 
akce z roku 2019, na které již byly 
uzavřené smlouvy, a to v rozsa-
hu cca 75 milionů korun. Dále 
potřebujeme navýšit provozní 
výdaje o necelé 4 miliony korun. 
Výrazně opatrnější však budeme 
v oblasti velkých oprav a údržby, 
u akcí připravených k realizaci, 
kde dostanou zelenou pouze 
nejakutnější potřeby, případně 
akce, které povedou k úsporám 
nákladů v budoucnosti nebo 
akce, jejichž neuskutečněním by 
byly zkomplikovány možnosti 
budoucího rozvoje města.

Nebylo by přece jen opatrnější 
investovat méně v této situaci? 
Nebudou po zrušení mimořád-
ných opatření třeba stavební 
práce levnější?

Opatrnější by to bylo, ale i po 
konzultacích s experty chceme 
využít našeho finančního polš-
táře k tomu, abychom nemuseli 
zdlouhavě rozjíždět záměry, 
které bychom teď zastavili, to je 
vždycky komplikovanější. Navíc 
v situaci útlumu chceme při-
spět našimi zakázkami k oživení 

ekonomiky. Nechceme to dělat 
bez rozmyslu, i tak necháme 
na rezervním účtu pro všechny 
případy více než 100 milionů 
korun jako pojistku proti poklesu 
příjmů. Radikálním omezováním 
investičních záměrů bychom sice 
dosáhli rychle požadovaných 
rezerv, ovšem utlumili bychom 
opravy i rozvoj města pro další 
roky. Nesdílím názor, že budou 
stavební práce levnější, neboť 
bude zcela jistě chybět kapacita 
stavebních firem – nastal odchod 
zahraničních dělníků, útlum čin-
nosti a možná i existence živnost-
níků, budou problémy s výrobou 
stavebnin a technologií, to vše se 
odrazí v cenách i lhůtách, proto 
navrhuji uskutečnit vše, co máme 
kontrahováno či vysoutěženo. Asi 
znáte můj názor, že k prosperitě 
se nelze proškrtat, a kdo neztratí 
nervy a je připraven, může získat 
náskok před ostatními.

Co bude situace znamenat 
v provozní části rozpočtu? 
Opozice při schvalování roz-
počtu v prosinci kritizovala 
vysoké výdaje na běžný chod 
města. Nemusí mít úředníci 
obavy třeba z propouštění?

Po konzultaci s tajemníkem 
magistrátu byl vydán pokyn, aby 
v nejbližších dnech všichni správ-
ci rozpočtových kapitol přehod-
notili výdaje (ale i příjmy), s nimiž 
počítá již schválený rozpočet na 
rok 2020, zejména optikou vývoje 
prvních tří měsíců roku 2020. Při 
předpokládaném omezení aktivit 
minimálně do konce května 
zůstane nevyužitá a nevyužitelná 
část provozních výdajů, a tu hod-
láme rovněž stáhnout na rezervu 
města. K otázce propouštění: zba-
vovat se v této situaci lidského 
potenciálu je dle mého názoru 
velmi kontraproduktivní s ohle-
dem na zvýšený nápor administ-
rativních a správních aktivit, které 
jsou v této době silně utlumeny 
a bude nutno je zvládnout v další 
části roku. Navíc by případně 
propouštění úředníci ještě zkom-
plikovali očekávanou napjatou si-
tuaci na trhu práce. Chci jim všem 
naopak poděkovat, že i v takto 
improvizovaných podmínkách 
dokáží plnit své pracovní úkoly 
a poskytovat službu občanům 
města.

Pane náměstku, děkujeme za 
rozhovor.   (red)
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krátce
V souvislosti s modernizací odba-
vovacího systému v autobusech 
městské dopravy došlo od 1. 4. 
k několika změnám. Ukončuje se 
dobíjení karet v Aquaparku a na 
čerpací stanici DPmD a.s. Nadále 
bude možné pro dobíjení karet 
využívat služby předprodeje na 
autobusovém nádraží v ulici Uhel-
ná a využívat možnosti e-shopu 
(pro platební a Děčínskou kartu) 
na adrese: eshop.dpmdas.cz. Na 
staré dopravní karty typu Hitag již 
nebude možné nahrát peněženku 
nebo časový kupón. Tyto karty 
budou v rámci odbavení akcep-
továny do 30. 6. 2020. V případě, 
že cestující nestihne finanční 
prostředky na těchto kartách do 
30. 6. 2020 utratit, budou mu zbylé 
částky po tomto datu vráceny.

Děčínská via ferrata je do odvolá-
ní z důvodu pandemie koronaviru 
uzavřena. O jejím otevření vás 
budeme informovat. 

Magistrát města Děčín hledá do 
svých řad nového zaměstnance 
na pozici kontrolora/kontrolorky. 
Práce je zaměřena na kontrolu 
u žadatelů o veřejnou finanční 
podporu u příjemců této podpory 
z rozpočtu města a u příspěv-
kových organizací zřízených 
městem. Další náplní práce bude 
kontrola v rámci vnitřního kon-
trolního systému města a ma-
gistrátu. Nástup do pracovního 
poměru je 20. 5. nebo dle dohody. 
Požadavky a přehled benefitů, 
které nabízíme, najdete na webu 
města. Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba odevzdat nejpozdě-
ji do  29. 4. 2020. 

Nedávno jsme spustili nový web 
města. Stále ne něm pracujeme, 
aktualizujeme informace a upra-
vujeme jej tak, abyste na něm 
jednoduše našli vše, co potřebu-
jete. Na starém webu byla občany 
často využívaná rubrika Dotazy. 
Nový web ji zatím nemá, ale 
pracujeme na tom, aby byla opět 
aktivní. Rubrika Dotazy slouží ob-
čanům města k získání informací, 
které se týkají chodu magistrátu 
a fungování města. Není v žád-
ném případě diskusním fórem 
a odpovídat budeme pouze na 
dotazy, které splní podmínky 
pravidel rubriky. 

Děčín chystá středisko pro lidi bez domova v karanténě 
Město Děčín se připravuje na 

situaci, kdy do karantény kvůli 
koronaviru budou muset lidé 
bez domova. Od Správy státních 
hmotných rezerv si proto město 
bezplatně pronajalo budovu 
právě pro tyto účely. V současné 
době v budově v Krokově ulici 
probíhají úpravy, je nutné zajistit 
například topení, vodu a lůžka. 
S provozem zařízení musí souhla-
sit hygienici.  

„Naší prioritou je postarat se 
nejen o lidi bez domova, ale hlav-
ně chránit zdraví všech obyvatel 
našeho města,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda. „Lidé, kteří 
nemají domov a budou muset 
do karantény, budeme umisťovat 
právě do tohoto střediska,“ dodá-
vá primátor. 

Na karanténním středisku Děčín 
spolupracuje s Krajským úřadem 
Ústeckého kraje. Právě krajský 
úřad zajistí základní vybavení, 
personál a vypracuje režim, 

v jaké bude zařízení fungovat. 
Podle krajského úřadu patří do 
karanténního střediska lidé bez 
domova, kterým hygienici nařídí 
karanténu ať už kvůli podezření 
na onemocnění nebo přímo pro-
to, že jsou positivní na covid-19. 

 „Na přesun těchto lidí dohléd-

ne městská policie,“ říká ředitel 
strážníků Marcel Horák s tím, že 
strážníci rozdali lidem bez do-
mova preventivně také ochranné 
roušky. „Roušky pro ně ušila a při-
nesla nám je jedna obyvatelka 
města, za což jí patří poděkování,“ 
dodává Horák.     (red)

Děčínská nemocnice má magnetickou rezonanci 
Krajská zdravotní, a. s., (KZ) 
pokračuje v plánované revitalizaci 
Nemocnice Děčín, o. z. V novém 
pavilonu u budovy „I“ vybudovala 
pracoviště magnetické rezonance 
a ve středu 1. dubna 2020 zahájila 
jeho provoz. Na stejném místě 
je již pacientům k dispozici nový 
interní příjem a připraveny jsou 
zde i nové prostory pro gastroen-
terologické pracoviště. Magne-
tická rezonance v areálu děčínské 
nemocnice zapadá do koncepce 
rozvoje nemocnic KZ a zajištění 
dostupnosti zdravotních služeb 
pro obyvatele Ústeckého kraje 
rovněž v tomto segmentu vysoce 
specializované péče. 

„Jsem přesvědčen, že vybu-
dování zcela nového vysoce 
specializovaného zdravotnického 
pracoviště, jakým magnetická 
rezonance bezesporu je, si pa-
cienti z Děčínska zaslouží. Velmi 
mě těší, že se zároveň podařilo 
v novém pavilonu připravit nový 
interní příjem i prostory pro 
gastroenterologii. Před námi 
nyní stojí největší investiční akce 
v historii nemocnice v Děčíně. 
V několika etapách ji dostavět, 
aby odpovídala všem moderním 
standardům,“ zdůraznil Jiří Novák, 
předseda představenstva KZ.

„Děčínská nemocnice se po do-
končení další z řady investičních 
akcí, kterými Krajská zdravotní 
postupně revitalizuje a moderni-
zuje každou z pěti svých nemoc-
nic, postavila po bok ostatním 
a může pacientům nabízet službu, 
za kterou prozatím museli jezdit 
do sousedních okresů. Podařilo 
se to i díky významné finanční 
podpoře Ústeckého kraje, který je 
jediným akcionářem společnosti. 
Děkuji všem, kdo se na přípravě, 
koordinaci a realizaci této důležité 
investice podíleli,“ řekl Petr Fiala, 
generální ředitel KZ. 

„Děkuji jménem svým i jménem 
všech mých kolegů za podporu 

vedení společnosti myšlence vyu-
žít plánovanou dostavbu prostor 
pro magnetickou rezonanci i pro 
další dvě pracoviště. Dostat se do 
cíle nebylo jednoduché. O to více 
jsem rád, že jsme našim zdravot-
níkům, a především pacientům 
mohli předat do užívání dílo, na 
které jsme bez nadsázky hrdí,“ 
uvedl Michal Hanauer, ředitel 
děčínské nemocnice. 

Celkové náklady na vybudování 
a zprovoznění pracoviště magne-
tické rezonance, interního příjmu 
a pracoviště gastroenterologie 
v děčínské nemocnici dosáhly 
téměř 107 milionů korun.   
                       (KZ)
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Lidé v Děčíně si mohou odkoupit palivové dříví 
Stále platí nabídka jehličnaté-

ho palivového dříví z lesů města 
Děčína. Jedná se výřezy v délkách 
4m o různých průměrech. Dříví je 
možné odvést kupujícím z odvoz-
ních míst vlastní dopravou, nebo 
lze zajistit odvoz dříví dopravním 

prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena 
za 1 prm (prostorový metr) jehlična-
tého dříví na odvozním místě je 450 
korun bez DPH (DPH 15%).

Dále pak Lesní úřad Děčín 
nabízí možnost výroby smrkového 

Družstva odmítla majetkový podíl v Termu 
Jednání mezi děčínskou tepláren-
skou společností TERMO a oběma 
největšími děčínskými stavební-
mi družstvy o narovnání vzájem-
ných vztahů, skončilo neúspěš-
ně. TERMO družstvům nabídlo 
majetkový vstup do společnosti, 
to ale obě družstva odmítla. 

„Mrzí mě, že obě strany nedospě-
ly k dohodě, je to zmařená šance,“ 
říká primátor města Děčína Jaroslav 
Hrouda. Právě Děčín patří mezi 
klíčové odběratele TERMA. 

Jednání začala poté, co TERMO 
Děčín pohrozilo, že bude Stavební 
bytové družstvo Děčín (SBD) žalo-
vat za porušování třístranného me-
moranda o spolupráci. Memoran-
dum v roce 2015 podepsalo město 
Děčín, TERMO Děčín a právě SBD. 
Město a SBD se zavázaly podporo-
vat rozvoj centrálního zásobování 
teplem a TERMO na oplátku nabídlo 
věrnostní program se sníženou 
cenou tepla o 9,3 procent proti kaž-
doročnímu ceníku (dnes již 10 %). 

Do věrnostního programu TERMA 
vstoupilo přes 83 procent zákaz-
níků, ale SBD začalo podporovat 
odpojování od teplárny a také se 
majetkově propojilo s firmami, 
které nabízejí a dodávají domovní 
plynové kotelny. TERMO vyčíslilo 
ztrátu vyvolanou odpojením části 
domů v majetku SBD za roky 2016 
až 2018 na 3,5 milionu korun. 

Ve smírčích jednáních nabídlo 
TERMO oběma družstvům (SBD 

a OSBD - Oblastnímu stavební-
mu bytovému družstvu Děčín) 
majetkový vstup do TERMA nebo 
i oboustranné majetkové propojení 
a společné investiční projekty, ja-
kým je například výstavba solárních 
elektráren na střechách panelových 
domů. Projednávala se i společná 
výstavba nových družstevních bytů, 
kterou navrhlo vedení SBD. K doho-
dě nakonec nedošlo a nabídku na 
nějakou formu majetkového propo-
jení družstva odmítla s odůvodně-
ním, že přichází příliš pozdě.

„Chápeme, že družstva potřebují 
navýšit své příjmy, a proto jsme 
jako náhradu za krátkodobé zisky 
z budování domovních kotelen 
přes majetkově provázaná eseróčka 
nabídli dlouhodobou jistotu ve 
spojení s námi a našimi projekty. 
Je mi líto, že vedení družstev na 
nabídku nepřistoupila,“ říká Libor 
Štěpán, předseda představenstva 
TERMA Děčín.

Podle primátora Jaroslava Hroudy 
by propojení teplárenské společ-
nosti a bytových družstev bylo 
výhodné pro všechny strany. 

„Připravujeme novou energetic-
kou koncepci města a TERMO by 
v ní mělo hrát důležitou roli. Vyrábí 
teplo a elektřinu, může investovat 
do nových technologií a může se 
zapojit také do odpadového hospo-
dářství města,“ říká Jaroslav Hrouda.

Tvrzení, že teplo z domovních 
kotelen je výrazně levnější než od 
teplárny, rozporuje Libor Štěpán.

„Nechali jsme si autorizovaným 
odborníkem spočítat, jaká bude 
skutečná cena tepla z domov-
ních kotelen u pěti domů, které 
v loňském roce požádaly o stavební 
povolení na kotelnu. Výpočet, který 
zahrnul všechny položky, ukázal, 
že pouze u jednoho domu bude 
cena tepla nižší než od teplárny, ale 
pouze o 40 korun na gigajoule. To 
je rozdíl, kvůli kterému se nikomu 

nevyplatí převzít veškerou odpo-
vědnost a rizika za vybudování 
a provoz plynové kotelny v domě.“ 

Podle Štěpána lidé z účtu za teplo 
navíc nepoznají, kolik je ve sku-
tečnosti teplo z domovní kotelny 
stojí, protože část nákladů zaplatí 
v jiných položkách, které platí na 
chod a údržbu svého domu.

Ukončení smírčích jednání záro-
veň znamená, že TERMO bude řešit 
vzájemné spory soudní cestou. 

„Soudně se domáháme zaplace-
ní první části z 3,5 milionu korun, 
o které jsme porušením memoran-
da přišli. Je to 555 tisíc, u kterých 
hrozilo, že by náš nárok na odškod-
nění mohl být promlčený. Soud 
nám v prvním rozhodnutí vyhověl 
a poslal SBD platební příkaz na tuto 
částku a rozhodl, že SBD má zaplatit 
i úroky a naše náklady na soudní 
řízení. SBD se proti tomuto rozhod-
nutí odvolalo,“ uzavírá Libor Štěpán.                     
      (red) 

Město Děčín nabízí sportovní halu k pronájmu 
Město Děčín pronajme sportovní 
halu v ulici Práce formou veřejné 
obchodní soutěže. Lhůta pro 
podání nabídek je do 22. dubna 
2020 do 17 hodin. Nabídky je 
možné podávat na podatelnu 
Magistrátu města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, dle 
stanovených úředních hodin po-
datelny, v řádně uzavřené obálce 
označené obchodním jménem 

palivového dříví tzv. samovýrobou. 
Samovýrobou se rozumí těžba 
dřeva ponechaného za stanove-
nou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží 
a odveze. Těžbu si kupující provádí 
sám na vlastní náklady a na vlastní 
nebezpečí. Cena samovýroby je 

stanovena na základě stáří porostu 
(tloušťka dříví) a dopravní přístup-
nosti porostu. Cena se pohybuje 
v rozmezí 50 Kč/prm – 250 Kč/ prm 
bez DPH (DPH 15%). Pro bližší infor-
mace a pro zájemce o koupi volejte 
na telefonní číslo 605 449 076. (red)

navrhovatele, adresou jeho sídla 
a nápisem: „NEOTVÍRAT – Veřejná 
soutěž – Provoz a správa víceúče-
lové sportovní haly v ulici Práce 
1966/17, Děčín V“.

Informace a případný termín 
prohlídky sportovní haly je možné 
předem domluvit na tel.  
412 593 254 nebo na e-mailu: 
pavel.prach@mmdecin.cz.   
        (red)
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Krásnější město: Tvoříme Děčín vstupuje do třetího ročníku 
Uzávěrka letošních návrhů oby-
vatel města je 31. května. Poté 
bude následovat posouzení, zda 
je možné je realizovat, a nakonec 
hlasování veřejnosti, které roz-
hodne o vítězných návrzích. 

Také letos vyčlenilo město Děčín 
pět milionů korun na realizaci ná-
vrhů obyvatel města, jak vylepšit 
či zkrášlit Děčín. Každý, kdo má 
nápad, může vyplnit formulář na 
webových stránkách www.tvori-
medecin.cz, na kterých najde také 
podrobné podmínky takzvaného 
participativního rozpočtu. Dále 
zde najdete přehled již realizo-
vaných návrhů včetně fotografií. 
Zatím poslední realizovanou akcí 
jsou lavičky na Červeném vrchu, na 
nichž si lidé mohou odpočinout při 
procházce s výhledem na město. 

„Velmi si vážíme všech, kteří se 
do vylepšování života v našem 
městě zapojují. Děkujeme za vaše 
návrhy z minulých dvou ročníků 
a těšíme se na nové tipy a nápady, 
které jsou pro rozvoj města důle-
žité. Rád bych nicméně požádal 
o trpělivost, pokud jde o realizaci 
vítězných návrhů. Nejenže často 
musíme řešit různé technické 
problémy, ale nyní, kdy ekonomiku 
zasáhla opatření proti koronaviru, 
bude muset město šetřit na růz-
ných rozpočtových položkách. Je 
proto velmi pravděpodobné, že se 
realizace většiny vítězných návrhů 
protáhne,“ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Posouzení návrhů 
První dva ročníky Tvoříme Děčín 

byly úspěšné, lidé podali desítky 
návrhů, druhý ročník dokonce 

překonal v počtu návrhů ten první. 
Každý návrh posoudí úředníci 
magistrátu a pokud ho vyhodnotí 
jako vhodný k realizaci, postoupí 
do hlasování.

„Není nijak omezeno, jakých ob-
lastí se mají předkládané projekty 
týkat. Důležité je, aby návrh měl 
přínos pro naše město a jeho oby-
vatele,“ říká Jiří Anděl, náměstek 
děčínského primátora, který má na 
starosti městské finance. 

O vítězích hlasuje veřejnost. Do 
finální realizace nakonec postoupí 
tolik projektů, jejichž odhadované 
náklady tvoří celkem pět milionů 
korun. 

Autoři vítězných návrhů se navíc 
letos mohou těšit na dárky od 
města. 

Rada města jedná on-line, zastupitelstvo se chystá 
Rada města Děčína v březnu 

vůbec poprvé historicky jednala 
on-line. Členové rady zůstali doma 
či ve svých kancelářích a společně 
se propojili pomocí programu 
Whereby.com. Elektronicky probí-
halo také hlasování. 

„Není jednoduché v této době, 
kdy je nutné maximálně dodr-
žovat bezpečnostní opatření, 
vykonávat nezbytné pracovní 
činnosti. Chod města musí být 
zachován, je potřeba činit procesy, 
které nám ukládá zákon. Pravidel-
né jednání rady města je jednou 
z věcí, bez kterých se nelze obejít,“ 

Uzávěrka podaných návrhů: 31. května 2020 
Prověření, zda je návrhy realizovat: červen – srpen 2020 
Diskuze obyvatel nad návrhy: září 2020 
Hlasování veřejnosti: říjen 2020 
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Podmínky 
Navrhovatelem může být ob-

čan České republiky nebo osoba 
s trvalým pobytem na území ČR 
starší 15 let. Navrhovatel musí 
zajistit podporu svého návrhu od 
dvou garantů. Garantem návrhu 
musí být obyvatel města Děčína 
starší 18 let.

Navrhovatelé jsou klíčovými 
aktéry procesu. Je žádoucí, aby 
aktivně spolupracovali s úřadem 
i s veřejností. Úřad má plnit pouze 
roli odborného konzultanta 
v rámci dopracovávání došlých 
návrhů, organizátora veřejných 
projednání a realizátora investic. 
Finanční náklady na realizaci ná-
vrhu nesmí přesáhnout 500.000,- 
Kč.

Návrh musí být realizován na 
území města Děčín. 

Návrh musí obsahovat podkla-
dy/informace pro posouzení mož-
nosti realizace návrhu. Musí být 
zpracovaný srozumitelně a musí 
obsahovat vyplněna všechna 
povinná pole formuláře. Součástí 
musí být přibližný odhad nákladů 
na realizaci a přesná lokaliza-
ce a prostorové požadavky na 
realizaci, příp. fotodokumentace 
stávajícího stavu, vhodnou (niko-
liv povinnou) součástí jsou pak 
grafické poklady (výkresy, vizua-
lizace, typy navrhovaných prvků 
aj.). Čím více informací navrhova-
tel poskytne, tím lépe bude moci 
být jeho návrh posouzen. 

       (lus)

říká primátor Jaroslav Hrouda 
a dodává: „Využití této technologie 
je nejen v současné situaci prak-
ticky nezbytné, ale i v budoucnu 
přinese výraznou časovou úsporu 
zejména některým vedoucím od-
borů, kteří museli na radu města 
dojíždět přes celé město,“ dodává 
primátor. 

On-line proběhne také zasedání 
zastupitelstva města, které je plá-
nováno na 23. dubna. Jednotliví 
zastupitelé by se přihlásili ze svých 
domovů a kanceláří. Přenos bude 
na rozdíl od rady města vysílán 
také veřejně.       (lus)
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Děčínská zoo hlásí jarní babyboom
V zoo se na jaře narodilo hned 
několik mláďat. 

Lemuři 

Již několik týdnů se ošetřovatelé 
radují z prvního odchovu kriticky 
ohrožených lemurů vari červených. 
Na svět tu 6. 3. přišla zdravá dvoj-
čata. Jde o děčínský prvoodchov. 

„Tuto radostnou novinku jsme 
z pochopitelných důvodů nějaký 
čas tajili, dokud jsme si nebyli jistí, 
že nenastanou poporodní kompli-
kace. Mláďata se mají čile k světu,“ 
říká mluvčí zoo Alena Houšková. 
Samice porodila mláďata do bud-
ky, kterou mají zvířata k dispozici 
ve vnitřní expozici. Vari jsou totiž 
jedni z mála lemurů, kteří své 
potomky hned od narození nenosí 
na těle, v přírodě samice přivádí 
na svět jedno až dvě mláďata buď 
v dutině stromu, nebo v hnízdě 
spleteném z větví a listí v korunách 
stromů. Pokud je potřeba, matka 
přenáší mláďata v tlamě za krk až 
několik dní po narození. Teprve 
když jsou několik týdnů stará, nau-
čí se šplhat matce po těle. Březost 
lemuřích samic trvá v rozmezí od 
120 do 140 dnů. 

„Zoo dlouho dobu chovala 
dva samce, teprve vloni se nám 
konečně podařilo po dialogu 
s koordinátorem chovu domluvit, 
že sestavíme chovný pár. Jednoho 
ze samců jsme umístili k soukro-
mému chovateli a na začátku lis-
topadu z polské Wroclawi dovezli 
šestiletou samici. Zvířata se ihned 
po spojení intenzivně pářila, a tak 
jsme s napětím čekali, zda bylo 
jejich počínání úspěšné,“ doplnil 
vrchní chovatel Petr Haberland.
Vari červený váží asi 3,3 až 3,5 ki-
logramu a dorůstá délky asi jeden 
a půl metru, z toho však skoro dvě 
třetiny měří ocas. Určitě není bez 
zajímavosti, že lemuři patří k nej-
hlasitějším zvířatům Zoo Děčín, při 
charakteristickém volání, kterým si 
v přírodě označují teritorium, je lze 
slyšet opravdu až za hranice zoo. 
Ne nadarmo vzniklo jméno lemur 
ze starořímského označení pro 
duchy „lemures“. 

Takini 

Zoo se letos na jaře konečně 
dočkala prvního odchovu ko-

pytníků takinů indických. Čekala 
na něj 9 let. Mládě přišlo na svět 
v pondělí 23. 3., je to samička a má 
se čile k světu. Matkou je devítiletá 
Abby, která do zoo přišla v roce 
2013 z chomutovského zooparku 
a otcem pak osmiletý samec Takko, 
kterého zoo dovezla z estonské zoo 
v Tallinu v roce 2014. 

„Mládě pro nás bylo obrovským 
překvapením, pár spolu žije již 
několik let a po tak dlouhé době už 
jsme v odchov ani nedoufali. Trou-
fám si říct, že ze ¾ stojí za tímto 
úspěchem změna v krmené dávce, 
kterou jsme u tohoto druhu pro-
vedli v loňském roce. Takinům jsme 
ubrali na zelenině a ovoci a začaly 
jsme jim podávat granule určené 
přímo pro tento druh, které vyrábí 
specializovaná firma. Už mnohokrát 
jsme se tak přesvědčili, že kvalitní 
výživa je klíčová pro zdraví, kondici 
a rozmnožování zvířat,“ uvedl zoo-
log Roman Řehák. 

Takin indický je prazvláštní 
kopytník, který se svým vzhle-
dem vymyká přesnému zařazení. 
Společně se pižmoni patří takini do 
zvláštní skupiny přezvykavcu, která 
má vývojově blízko k turům i ovcím 
a nese tak znaky obou těchto zvířat. 
Dožívají se 12-15 let, v lidské péči 
až 20 let.     

Klokani 
Už šestý rok po sobě se děčínská 

zoo raduje z odchovu klokanů 
rudokrkých. Jejich chovu se věnuje 

sedm let a letošní jaro přineslo 
hned tři mláďata. Dvě mláďata jsou 
klasického hnědého zbarvení, třetí 
nosí ve vaku albinoticky zbarvená 
samice. Zda z něj vykoukne také 
„blonďák“ ukážou následující dny. 

Samice klokana rudokrkého 
platí mezi klokaními mámami za 
„supermatku“. Své mládě nosí ve 
vaku téměř nejdéle ze všech kloka-
nů, až 40 týdnů. Zajímavostí je, že 
může mít až 3 mláďata najednou. 
Zatímco nejstarší mládě již vak 
skoro opustilo a vrací se do něj jen 
v případě nebezpečí, druhé mládě 
je přisáté na bradavce a třetí mládě 
je v děloze ve stadiu oplozeného 
vajíčka. U klokanů se totiž objevuje 
tzv. prodloužená březost, při níž zá-
rodek pokračuje ve vývoji, až když 
samice přestane kojit předchozí 
mládě. 

            (Zoo Děčín)

Oprava glorietu v Růžové zahradě
Růžovou zahradu děčínského 

zámku čeká v letošním roce oprava 
barokního glorietu, který už od 
loňského léta podpírá dřevěná 
trámová konstrukce. Oprava by 
měla trvat přes rok a zahrnuje jak 
rekonstrukci glorietu samotného, 
tak výměnu soch. Několik po-
sledních originálů, kterými bylo 
osazeno zábradlí v Růžové zahradě 
(Chronos, Héfaistos a Palas Athena), 
bude nahrazeno kopiemi. Pískov-
cové originály tak nebudou dále 
vystaveny vlivům počasí. Původní 
sochy, které pocházejí z dílny dě-
čínské sochařské rodiny Kitzingerů, 
budou uloženy v sala terreně, kde si 
je návštěvníci budou moci normál-
ně prohlédnout. Tento postup není 
žádnou novinkou. Již v minulosti 
bylo z elegantního glorietu sejmu-
to několik originálů, které je možné 

vidět v protilehlé sala terreně. 
Růžová zahrada s glorietem 

a sala terrenou patří k vrcholům 
barokního umění na děčínském 
zámku. Zdejší dvoupatrový gloriet 
je netradičně završen otevřeným 
baldachýnem a ukrývá nenápad-
ný labyrint s průhledy do okolí. 
Věříme, že po rekonstrukci si 
návštěvníci zámku budou moci 
plně vychutnat jedinečnost tohoto 
místa.     (Zámek Děčín)

Zemřela hraběnka Theresia Thunová 
1. dubna zemřela v Mnicho-

vě hraběnka Theresia Thunová 
(1929–2020).

Mnozí lidé v Děčíně a v Jílovém 
ji dobře znali, protože se do svého 
rodiště a staré vlasti od počátku  
90. let pravidelně a ráda vracela. Ti, 
co ji poznali, na ni vzpomínají jako 
na usměvavou, přátelskou, uroze-
nou dámu překypující dobrosrdeč-
ností a láskou. 

Hraběnka Theresia byla nejmlad-
ší z pěti dětí Františka Antonína, 
3. knížete Thun-Hohensteina, 
a Františky, rozené princezny z Lob-
kowicz, kteří byli posledními držiteli 
děčínského panství z rodu Thunů. 
Dcera posledního majitele děčín-
ského zámku se narodila v roce 
1929, tedy v době, kdy zámek ještě 
patřil šlechtickému rohu Thun-Ho-
henstein. V roce 1932 se rodina 

přestěhovala na své sídlo v Jílovém, 
ovšem i to byli po roce 1945 nu-
ceni opustit. Zbytek života strávila 
hraběnka v Německu, přesto se do 
Děčína často a ráda vracela.  

    (red) 

Foto:  Děčínsko-podmokelská 
vlastivědná společnost 
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Válečníci pomáhají děčínské 
nemocnici. Zapojit se můžete i vy! 
Děčínští Válečníci nabízejí místo 
bojů play off svým fanouškům 
jinou lahůdku. Reagují tak na 
to, že fanoušci nemohou kvůli 
koronaviru chodit na zápasy. 

„Určitě nás všechny mrzí, že 
nemůžeme letos svádět boje 
play off, které nás i vás naplňují 
obrovskou energií. Letošní rok se 
svádí tyto boje na jiné úrovni a my 
bychom nechtěli jen zpovzdálí 
přihlížet, ale i se aktivně zapojit. 
Naše dlouhodobá spolupráce 
s děčínskou nemocnicí nás při-
měla k myšlence pomoci v tomto 
boji právě jí samotné. Všichni se 
nyní pohybujeme v době koro-
naviru, ale zrovna lékaři, sestry 
a další zaměstnanci nemocnice 
jsou tomuto viru opravdu blízko. 
Rádi bychom tímto projektem 
ještě více ukázali to, co se nyní 
kolem nás děje. Líbí se nám, jak se 
celé ČESKO semklo a bojuje proti 
tomuto viru společnými silami. 
Pojďte si společně s námi v této 
nelehké době zavzpomínat na 
náš největší úspěch v historii, a to 
postup do finále v roce 2015 – spl-
něný sen mnoha generací!“ píše se 
v prohlášení klubu.  

„Připravili jsme pro vás fotky 
a videa z postupového semifinále, 
samotného finále na zimním sta-
diónu, dále se také budete moci 
podívat na autentický bulletin 
ze zápasu, součástí je i historická 
vstupenka z utkání. Dále jsme si 

pro vás přichystali vzpomínkové 
ohlasy účastníků těchto bojů, no-
vinové články a v neposlední řadě 
triko „Válečník pomáhá“, které si 
budete moci společně se vstupen-
kou zakoupit a poté hrdě nosit. 
Zakoupením tohoto trika 
přispějete ještě o 50 ko-
run více oproti běžné 
vstupence. Vzhledem 
k situaci je toto možná 
jedna z nejdůležitější 
vstupenek, které si za-
koupíte v historii našeho 
klubu… VSTUPENKA, KTERÁ 
POMÁHÁ,“ lákají Válečníci. 

Jak to bude fungovat? 
Zakupte si vstupenku stejně, jak 

jste zvyklí při běžných utkáních 
(skrze online prodejní kanál htt-
ps://bkdecin.enigoo.cz/online/#/
tickets). Na výběr máte hned ze 4 
variant vstupenky. Vstupenka za 
100 korun je vstupenka, která vás 

opravňuje ke vstupu do virtu-
álního prostoru, kde naleznete 
všechny víše zmíněné vzpomínko-
vé materiály k finále 2015. 

Druhou možností je zakoupení 
vstupenky za 250 korun. Ta je 

oproti předchozí vstupen-
ce ještě navíc „vybavena“ 

tričkem „Válečník po-
máhá.“ S nákupem této 
vstupenky přispíváte 
na charitu o 50 korun 

více než u předchozí 
varianty, tedy rovných 

150 korun poputuje na konto 
děčínské nemocnice. 

Pro ty náročnější zde jsou ještě 
dvě speciální kategorie vstupenky 
a to za 2 500 korun a za 10 000 
korun. Vstupenka za 2 500 korun 
je včetně autentického dresu 
utkání na zimním stadionu. Pozor, 
kapacita této varianty vstupenky 
je omezena, do prodeje putují 
pouze tři vstupenky takového 

charakteru. A poslední možnou 
volbou vstupenky je ta za úcty-
hodných 10 000 korun. Luboš Stria 
(bývalý děčínský hráč) se pro tyto 
charitativní účely rozhodl věnovat 
svůj dres i se stříbrnou medailí!  
Obě tyto věci můžete získat právě 
nákupem vstupenky za 10 000 
korun. Celá částka bude věnována 
Nemocnici Děčín. 

„Jsme moc rádi, že naši děčínští 
basketbalisté nezůstali schováni 
a dělají to, co se na válečníka sluší: 
bojují a pomáhají. Není to poprvé 
ve vztahu k naší děčínské nemoc-
nici. Pro nás je to ohromná morál-
ní vzpruha, že na té frontě nejsme 
sami. Chlapi díky,“ říká M. Hanauer, 
ředitel děčínské nemocnice. 

„Kdyby se teď mohl hrál bas-
ketbal, naše děti by mohly chodit 
normálně do školy a my bychom 
mohli žít bez omezení, asi bychom 
si na 5. výročí prvního finále na 
zimáku nevzpomněli. Situace se 
ale vyvinula jinak a čas na to si 
zavzpomínat je. A když je navíc 
na co vzpomínat, byla by škoda 
to neudělat. Pro mě znamená 
vzpomínka na zimák 2015 hlavně 
to obrovské spojení lidí z Děčína 
a okolí. Desítky dobrovolníků 
a tisíce fanoušků. Pojďme se spojit 
znovu! Zakoupením vstupenky na 
zimák si společně zavzpomínat na 
tu neskutečnou atmosféru a zá-
roveň pomoci NAŠÍ NEMOCNICI,“ 
uzavírá Lukáš Houser, generální 
manažer BK ARMEX Děčín. (red)

Škola Nativity úspěšně uzavírá projekt Erasmus+
Po dvouleté práci prezentovali 

účastníci projektu “Znalost jazyků 
boří hranice” výsledky své práce 
na semináři pro kolegy z Děčínska. 
Cíle byly splněny: všichni účastníci 
zlepšili svou jazykovou, v případě 
učitelek cizích jazyků i metodickou 
kompetenci a rozběhla se meziná-
rodní spolupráce. 

Účast v projektu začala roční 
přípravou v jazykovém kurzu pod 
vedením kolegyň angličtinářek. 
Minulé léto pak bylo ve zname-
ní dvoutýdenních výjezdů do 
Velké Británie nebo Irska, kde se 
zintenzivnil rozvoj porozumění 

a konverzačních dovedností v pří-
mém kontaktu s rodilými mluvčími 
a s učiteli z celé Evropy. 

Co jsme se naučili, využíváme 
nyní ve prospěch našich žáků, a to 
jak při výuce, tak mimo třídu při 
cestách do zahraničí, které pro 
žáky organizujeme. V minulém 
školním roce se děti z Nativity vy-
daly do Itálie nebo Dánska, letošní 
plánovaná cesta do Švédska se 
zatím odkládá.

Již téměř rok trvá spolupráce 

s dětmi z Drážďan na projektu 
v rámci saského programu Spuren-
suche. Zkoumali jsme historii kos-
telů v drážďanské čtvrti Briesnitz 
a na Teplické ulici v Děčíně, jejichž 
výrazná podobnost je výsledkem 
působení německého architekta 
G. L. Möckela, Slavnostní otevření 
výstavy v Drážďanech se bohužel 
uskutečnit nemůže, ale snad se 
všichni společně sejdeme v červnu 
v při stejné příležitosti v Děčíně.

A co vidí účastníci projektu jako 
přínos? V hodnoticích dotaznících 
se objevilo například: „Zjištění, že 
se dokážu informovat v případě 

potřeby nebo poskytnout informa-
ci další osobě, nové kulturní po-
znatky. Celkové zlepšení v projevu 
AJ, fantastické výklady v oblasti 
historie, politiky a národních sym-
bolů. Možnost poznat region, který 
jsem neznala: výrazné kulturní 
obohacení. Vyzkoušela jsem si 
i jiné formy výuky. Trénink a zlep-
šování jazykových schopností, 
komunikace s lidmi z jiných zemí, 
poznávání okolí. Co mě překva-
pilo, byla únava v prvních dnech 
kurzu. Pro mě to byla nejlepší část 
prázdnin a jsem velmi vděčná za 
tuto možnost.“      (KZŠ Nativity)
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Gastronomie v Děčíně: Kde si dát dobré jídlo či kávu? 
Letošní jaro je jiné. Pandemie 
hýbe světem a tím i našimi 
životy. Žít s omezeními, která 
zasahují každého z nás, není 
jednoduché. 

Všichni s nadějí hltáme informa-
ce a ve skrytu duše doufáme, že 
dnes už se dočteme, že od zítřka 
můžeme zajít ke svému kadeř-
níkovi, koupit si boty nebo něco 
pěkného na sebe, že můžeme jít ke 
známým na skleničku, do kavárny 
nebo do divadla. Věci jindy všední 
jsou nyní nedostupné.  Koronavirus 
zamával s jistotami a nám nezbývá, 
než se s tím poprat. Lidé se semkli, 
vzedmula se vlna solidarity. Kdo 
může, šije roušky a dává je po-
třebným. Jiný nakupuje seniorům, 
další nosí obědy záchranářům. 
Jenže o přežití bojují i další. Nejsou 
nemocní, nezachraňují životy, 
ale jsou v našich životech také 
důležití. Malé pivovary, kavárny, 
cukrárny, oblíbené restaurace, 
bistra. Ti všichni teď nemohou 
plnohodnotně nabízet své služby. 
Vesměs mají zaměstnance, pro 
které teď není práce. Mají náklady, 
které musí hradit, i když prakticky 
nefungují. Někteří se rozhodli své 
dobroty prodávat přes okýnko, jiní 
dovážejí jídlo do domu. My jsme se 
rozhodli jim pomoci. Snažili jsme 
se zmapovat, kdo funguje a jakou 
formou. Informace jsme zveřejnili 
na našem webu www.idecin.cz a na 
Facebooku Děčín pro turisty. Poku-
sili jsme se vytvořit seznam všech, 
kdo aspoň trochu funguje, abyste 
o nich věděli a mohli si u nich něco 
dobrého objednat. 

Když nemůžeme za dobrým 
jídlem a pitím, neznamená to, že 
produkty našich oblíbených podni-
ků nemůžou za námi.

Karls Grill´n´bar

Od středy do soboty je možné si 
objednat ty nejchutnější burgery 
v Děčíně s sebou. Objednávky jsou 
přijímány od 11.00 do 18.00. Výdej 

objednávek proběhne mezi 12.00 
a 19.00 přímo v provozovně, a to 
přes „okénko, kde vaše jídlo bude 
připravené na čas. Objednávat 
můžete přes Facebook nebo na 
telefonním čísle 737 076 970. 

Caffé 08
Rozvoz vaší nejoblíbenější 

čerstvé kávy funguje každý čtvrtek 
od 12.00 do úplného rozvozu všech 
objednávek. Minimální objednávka 
je od 500g kávy. www.caffe08.cz

Bar Bodenbach
V baru je možné v pátek mezi 17. 

a 19. hodinou zakoupit sudové pivo 
Falkenštejn stočené do PET láhví. 
Důležité je, aby zákazníci vstupova-
li jednotlivě. Pivo je možné pouze 
k prodeji s sebou, konzumace na 
místě je zakázána. Více informací 
a aktuální nabídku naleznete na 
Facebooku Bar Bodenbach.

Pivovar Nomád

Po Děčíně rozváží žíznivá dodáv-
ka pivní speciály, které si můžete 
objednat telefonicky:  770 641 010, 
e-mailem: pivo@pivovar-nomad.cz 
nebo přes eshop: https://pivovar-
nomad.cz/ Minimální objednávka 
je 390 Kč. 

Vinotéka Děčín
Výběrové víno je možné zakoupit 

ve vybraných termínech zveřejně-
ných na webu. Není problém se 
domluvit i na rozvozu.  Všechny 
aktuální informace a nabídku vín se 
dozvíte na www.vinotekadecin.cz.

Vinotéka DECI
Nachlazená vína, sekty a prosec-

ca se rozvážejí po Děčíně již od jed-
né láhve od úterý do pátku, mezi 
17. a 19. hodinou. Objednávky jsou 
možné od úterý do pátku, od 12.00 
do 17.00 na telefonních číslech 603 
932 321 a 604 765 775. Po telefo-
nické domluvě je možné si láhve 
vyzvednout přímo ve vinotéce.

Bistro Les
Vegetariánské a veganské pokrmy 

z oblíbeného bistra je možné si 
vyzvednout přes okénko přímo na 
provozovně nebo si je nechat dovézt 
až domů či do práce. Objednávky 
jsou možné na telefonních číslech 
607 547 687, 607 405 474. Aktuální 
menu najdete na menicka.cz.

U žíznivé želvy
Veganské menu na každý den. 
Polévka, hlavní chod a dezert dle 
vlastního výběru za 150 Kč, včetně 
obalů a dopravy. Objednávky jsou 
možné na  telefonním čísle 777 057 
954 nebo webu www. damejidlo.cz. 

Polévkárna Mezi Domy
Od 10.00 do 14.00 je možné si 

přes výdejní okénko na provozov-
ně zakoupit lahodnou polévku, 
salát, nebo slaný koláč s sebou. 
Aktuální menu na každý den je 
možné sledovat na Facebooku 
Mezi Domy. Nově je možný i rozvoz 
přes www.damejidlo.cz.

Tankovna Na Skřivance
Tradiční česká kuchyně, výběr 

z několika jídel. Prodej jídel a piva 
s sebou probíhá na provozovně 
nebo je možný dovoz domů, každý 
den od 12.00 do 18.00 h. Aktuální 
menu naleznete na Facebooku Tan-
kovna Na Skřivance, objednávky 
jsou možné od 11.00 h na telefon-
ním čísle 412 511 601.

Restaurace Na rybníčku
Tradiční kuchyně oblíbené 

restaurace v Děčíně-Bělé nabízí 
prodej jídla s sebou přímo na 
provozovně. Denní menu a pokyny 
k objednávce naleznete na www.
narybnicku.cz. 

Restaurace U Přístavu
Vaří od 11 do 15 hodin, jídla pou-

ze s sebou, nerozváží, platba jen ho-
tově, příjem objednávek od 10 do 
14 hodin na tel: 412 532 557. Menu 
na webových stránkách restaurace 
www.restaurace-upristavu.cz. 

Lázeňská kavárna
Kavárna s výbornými zákusky. 

Aktuální nabídku najdete na face-
booku nebo volejte tel: 739 850 
969 nebo tel: 608 814 814. Rozvoz 
zajištěn.

Coffee & Books

Kavárna a občerstvení se spoustou 
slaných a sladkých dobrot. Prodej 
funguje přes okénko přímo na 
provozovně. Aktuální informace 
naleznete na Facebooku. 

Cafe Prostoru_Děčín
Od 4. 4. je každou sobotu otevřené 
okénko na provozovně, od 15 do 18 
hodin. Čeká vás standartní nabídka 
nápojů a dobrot. 

Kouzlo Venkova

Zákusky všech možných druhů, 
slané dobroty, jako i tradiční české 
hermelíny a utopenci. Nabídka 
je opravdu bohatá. Objednávky 
jsou přijímány vždy do středy 19 h. 
Aktuální informace jsou k dispozici 
na Facebooku Kouzlo venkova.

Restaurace v Děčíně, které 
nabízejí rozvoz přes portál www.
damejidlo.cz restaurace Fabrika, 
restaurace Daliborka, restaurace 
Radnice.

Fastfoodové občerstvení 
a pizzerie, které nabízí rozvoz 
přes portál www.damejidlo.cz Mc 
Donnald´s, KFC, Pizzerie U Tahira, 
Pizzerie Pod zámkem.

Pizzerie a restaurace s objed-
návkou přes web nebo telefo-
nicky: Pizzerie Ciao Ciao, Pizzerie 
Mario, U Pupika II.-Bynov, Sea of 
blue.
    
Tým Městského turistického centra
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Vážení rodiče,

vzhledem k epidemii nemoci COVID-19 byl změněn obvyklý systém zápisu dětí do 1. tříd základních škol.

Nově ředitelé základních škol v Děčíně stanovili termín zápisu na dobu 

od 14. 4. 2020 do 30. 4. 2020.
Na základě doporučení MŠMT se zápis bude konat bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole.

Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se tak budou přijímat prostřednictvím:
• datové schránky,     • poštou (musí být doručeno do 30. 4. 2020),
• e-mailu s elektronickým podpisem,  • případně dle konkrétní situace osobním podáním. 

V posledním případě je nezbytné domluvit si přesný čas podání žádosti se školou telefonicky, aby nedošlo k vyšší koncentraci 
a pohybu osob v prostorách školy.
  
Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, telefa-
xem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.

Žádost o přijetí dítěte k povinné školní docházce bude obsahovat:
• jméno a příjmení dítěte,
• datum narození,
• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování,
• konkrétní základní školu,
• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při podání žádosti zastupuje),
 o jméno a příjmení tohoto zástupce,
 o místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

K žádosti je nutné doložit kopii rodného listu dítěte.

V případě podání žádosti o odklad povinné školní docházky, budou sděleny podrobnější informace ředitelem školy.

Všem děkujeme za pochopení a spolupráci.

ZÁPISY  DO  ZÁKLADNÍCH  ŠKOL

 

Kontakty na základní školy pro rodiče dětí, které se zúčastní zápisu do 1. tříd ZŠ pro školní rok 2020/2021
Základní škola datová 

schránka
e-mail Telefon pro objednání času v případě 

osobního podání

ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3,
příspěvková organizace

4dwmg9t skola@zsdckomen.cz
Mgr. Olga Křivohlavá: 
775 861 995, 412 517 063
Mgr. Květuše Grosová: 605 706 053

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace vidaawt info@zskamenicka.cz
412 526 498,
731 500 799

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace uuimkzu reditel@zstyrs.cz 731 780 520
ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace rr2mcmp zapis@zsamsbrezova.cz 775 861 990
ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková 
organizace se sídlem Raisova 688/11, Děčín IV 2jbmcmh alena.tomaskova@machovka.cz 412 531 551, 723 536 763
ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace mygmhaf posta@zsnastrani.cz

412 537 133
775 859 793

ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5,
příspěvková organizace nennk8b skola@zszelenice.cz 775 865 666
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace j5vmcn7 skola@zsvojanova.cz

Mgr. Eva Zralá: 604 879 597
od 1. 4. 2020 – 8.00 – 11.00 hod.
eva.zrala@zsvojanova.cz

ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace bckmcnb zsbynov@seznam.cz 412 544 271, 775 861 912
ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvková organizace uw6mcn3 reditelka@zsbreziny.cz 731 495 233

ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace wrrmhac skola@zsboletice.cz 412 547 761

Některé školy budou používat pro zápis službu webové aplikace e-systému Bakaláři. Doporučujeme seznámit se s webovou stránkou spádové
základní školy, případně získat informace na uvedených kontaktech.

Kontakty na základní školy pro rodiče dětí, které se zúčastní zápisu do 1. tříd ZŠ pro školní rok 2020/2021



Ja
k 

na
kl

ád
at

 s 
od

pa
de

m
 v

 d
ob

ě 
ko

ro
na

vi
ro

vé
 p

an
de

m
ie

 
s

  D
om

ác
n

os
ti

 s
 n

en
ak

až
en

ým
i 

os
ob

am
i b

ez
 n

ař
íz

en
ýc

h 
ka

ra
n

té
n

n
íc

h 
op

at
ře

n
í:

• 
 N

ak
lá

d
ej

te
 s

 k
om

un
ál

ní
m

 o
d

p
ad

em
 ja

ko
 o

b
vy

kl
e.

• 
 Tř

iď
te

 ja
ko

 o
b

vy
kl

e 
d

o 
b

ar
ev

ný
ch

 k
on

te
jn

er
ů 

(p
yt

lů
). 

• 
 S

m
ěs

ný
 k

om
un

ál
ní

 o
d

p
ad

 o
d

kl
ád

ej
te

 d
o 

če
rn

ýc
h 

ko
nt

ej
ne

rů
 (n

a 
m

ís
ta

 k
 t

om
u 

ur
če

ná
). 

• 
 Je

d
no

rá
zo

vé
 o

ch
ra

nn
é 

p
om

ůc
ky

 (r
ou

šk
y/

re
sp

irá
to

-
ry

/r
uk

av
ic

e)
 m

ůž
et

e 
p

o 
p

ou
ži

tí 
od

kl
ád

at
 d

o 
sm

ěs
né

-
ho

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
d

p
ad

u.
 V

žd
y 

je
 a

le
 p

ře
d

tím
 v

lo
žt

e 
d

o 
p

la
st

ov
éh

o 
ob

al
u 

a 
ná

sl
ed

ně
 je

št
ě 

d
o 

d
al

ší
ho

 
p

la
st

ov
éh

o 
ob

al
u,

 k
te

rý
 p

ev
ně

 z
av

áž
et

e.
• 

 N
ik

d
y 

ne
d

áv
ej

te
 z

av
áz

an
é 

p
yt

le
 m

im
o 

če
rn

é 
ko

nt
ej

-
ne

ry
. C

hr
án

íte
 t

ak
 z

d
ra

ví
 „

p
op

el
ář

ů“
.

• 
 P

ře
d

 a
 p

o 
m

an
ip

ul
ac

i s
 o

d
p

ad
y 

si
 p

ok
až

d
é 

um
yj

te
 

p
eč

liv
ě 

ru
ce

 m
ýd

le
m

 a
 t

ep
lo

u 
vo

d
ou

 n
eb

o 
p

ou
ži

jte
 

d
ez

in
fe

kč
ní

 g
el

. 
• 

 B
uď

te
 o

hl
ed

up
ln

í.

s
  D

om
ác

no
st

i s
 m

in
im

ál
ně

 j
eD

no
u 

os
ob

ou
 v

 p
ov

in
né

 n
ař

íz
en

é 
ka

ra
nt

én
ě:

 
• 

O
d

p
ad

y 
ne

tř
iď

te
. 

• 
 V

eš
ke

rý
 o

d
p

ad
 (v

če
tn

ě 
ro

uš
ek

, r
es

p
irá

to
rů

, r
uk

av
ic

 
a 

ka
p

es
ní

ků
) o

d
 o

so
b

 v
 k

ar
an

té
ně

, u
 k

te
rý

ch
 n

en
í 

p
ro

ká
zá

no
 o

ne
m

oc
ně

ní
 C

O
V

ID
-1

9,
 u

kl
ád

ej
te

 d
o 

p
la

st
ov

éh
o 

p
yt

le
 n

a 
od

p
ad

y.
 

• 
 P

la
st

ov
é 

p
yt

le
 b

y 
m

ěl
y 

m
ít 

m
in

im
ál

ní
 t

lo
uš

ťk
u 

0,
2 

m
m

. P
o 

na
p

ln
ěn

í (
ne

jp
oz

d
ěj

i v
ša

k 
d

o 
24

 h
od

in
) 

p
yt

el
 p

ev
ně

 z
av

až
te

 a
 n

a 
p

ov
rc

hu
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
-

fe
kč

ní
m

 p
ro

st
ře

d
ke

m
. 

• 
 Js

ou
-l

i p
ou

ži
ty

 p
yt

le
 z

 t
en

čí
ho

 m
at

er
iá

lu
, j

e 
nu

tn
é 

ta
ko

vé
 o

b
al

y 
zd

vo
jit

. P
la

st
ov

ý 
p

yt
el

 p
ro

to
 v

lo
žt

e 
je

št
ě 

d
o 

d
ru

hé
ho

 p
yt

le
 a

 z
av

až
te

. 
• 

 P
ov

rc
h 

vn
ěj

ší
ho

 p
yt

le
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
-

st
ře

d
ke

m
 a

 z
av

áz
an

ý 
p

yt
el

 a
ž 

p
ak

 d
ej

te
 d

o 
če

rn
éh

o 
ko

nt
ej

ne
ru

 n
a 

sm
ěs

ný
 k

om
un

ál
ní

 o
d

p
ad

. 
• 

 N
ik

d
y 

ne
ne

ch
áv

ej
te

 o
d

p
ad

 m
im

o 
sb

ěr
no

u 
ná

d
ob

u.
 

C
hr

án
íte

 t
ak

 z
d

ra
ví

 „
p

op
el

ář
ů”

.
• 

 P
ře

d
 a

 p
o 

m
an

ip
ul

ac
i s

 o
d

p
ad

ky
 s

i p
ok

až
d

é 
p

eč
liv

ě 
um

yj
te

 r
uc

e 
m

ýd
le

m
 a

 t
ep

lo
u 

vo
d

ou
 n

eb
o 

p
ou

ži
jte

 
d

ez
in

fe
kč

ní
 g

el
. 

• 
 B

uď
te

 o
hl

ed
up

ln
í.

Dů
le

ži
té

 u
po

zo
rn

ěn
í:

Po
ku

d 
js

te
 v

yt
říd

ili
 n

ep
ot

ře
bn

ý 
m

at
er

iá
l u

rč
en

ý 
na

 sb
ěr

ný
 d

vů
r, 

s j
eh

o 
od

no
se

m
 č

i 
od

vo
ze

m
 v

yč
ke

jte
 a

ž 
do

 u
ko

nč
en

í n
ou

zo
vé

ho
 st

av
u 

a 
zá

ka
zu

 v
ol

né
ho

 p
oh

yb
u 

os
ob

!

s
   o

bc
e 

v 
ka

ra
nt

én
ě:

 
• 

  V
 ú

ze
m

íc
h 

ne
b

o
 o

b
cí

ch
, k

d
e 

b
yl

a 
v 

d
ůs

le
d

ku
 v

ýs
ky

tu
 o

ne
m

o
cn

ěn
í 

C
O

V
ID

-1
9 

vy
hl

áš
en

a 
ka

ra
nt

én
a,

 je
 n

ut
né

 p
ři

jm
o

ut
 o

p
at

ře
ní

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

zh
o

d
no

ce
ní

 r
iz

ik
 p

ro
 p

ra
co

vn
ík

y 
sv

o
zo

vý
ch

 fi
re

m
 i 

o
b

yv
at

el
. 

• 
  S

p
ec

ifi
ck

á 
o

p
at

ře
ní

 p
ro

 t
yt

o
 p

ří
p

ad
y 

b
y 

m
ěl

 s
ta

no
vi

t 
m

ís
tn

ě 
p

ří
sl

uš
ný

 
úř

ad
 p

o
 k

o
nz

ul
ta

ci
 s

 o
rg

án
em

 o
ch

ra
ny

 v
eř

ej
né

ho
 z

d
ra

ví
 (O

O
V

Z
) 

a 
sv

o
zo

vý
m

i fi
rm

am
i. 

s
  D

om
ác

no
st

i s
 p

ot
vr

ze
no

u 
ná

ka
zo

u 
ne

m
oc

í c
ov

iD
-1

9:
 

• 
O

d
p

ad
y 

ne
tř

iď
te

.
• 

 V
eš

ke
rý

 o
d

p
ad

 (v
če

tn
ě 

ro
uš

ek
, r

es
p

irá
to

rů
, r

uk
av

ic
 a

 k
a-

p
es

ní
ků

) o
d

 o
so

b
 s

 p
ro

ká
za

ný
m

 o
ne

m
oc

ně
ní

m
  

C
O

V
ID

-1
9 

uk
lá

d
ej

te
 d

o 
p

la
st

ov
éh

o 
p

yt
le

 n
a 

od
p

ad
y.

 
• 

 P
la

st
ov

é 
p

yt
le

 b
y 

m
ěl

y 
m

ít 
m

in
im

ál
ní

 t
lo

uš
ťk

u 
0,

2 
m

m
. P

o 
na

p
ln

ěn
í (

ne
jp

oz
d

ěj
i v

ša
k 

d
o 

24
 h

od
in

) p
yt

el
 p

ev
ně

 z
av

až
te

 
a 

na
 p

ov
rc

hu
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

ře
d

ke
m

. 
• 

 Js
ou

-l
i p

ou
ži

ty
 p

yt
le

 z
 t

en
čí

ho
 m

at
er

iá
lu

, j
e 

tř
eb

a 
ta

ko
vé

 
ob

al
y 

zd
vo

jit
. P

la
st

ov
ý 

p
yt

el
 p

ro
to

 v
lo

žt
e 

je
št

ě 
d

o 
d

ru
hé

ho
 

p
yt

le
 a

 z
av

až
te

.
• 

 P
ov

rc
h 

vn
ěj

ší
ho

 p
yt

le
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

ře
d

ke
m

 
a 

za
vá

za
ný

 p
yt

el
 a

ž 
p

ak
 d

ej
te

 d
o 

če
rn

éh
o 

ko
nt

ej
ne

ru
 n

a 
sm

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

d
p

ad
. 

• 
 N

ik
d

y 
ne

ne
ch

áv
ej

te
 o

d
p

ad
 m

im
o 

sb
ěr

no
u 

ná
d

ob
u.

 C
hr

án
í-

te
 t

ak
 z

d
ra

ví
 „

p
op

el
ář

ů“
. 

• 
 B

uď
te

 o
hl

ed
up

ln
í.

• 
 P

ře
d

 a
 p

o 
m

an
ip

ul
ac

i s
 o

d
p

ad
ky

 s
i p

ok
až

d
é 

p
eč

liv
ě 

um
yj

te
 

ru
ce

 m
ýd

le
m

 a
 t

ep
lo

u 
vo

d
ou

 n
eb

o 
p

ou
ži

jte
 d

ez
in

fe
kč

ní
 g

el
.

• 
 U

kl
ád

án
í o

d
p

ad
u 

d
o

 s
b

ěr
né

 n
ád

o
b

y,
 s

vo
z 

o
d

p
ad

u 
a 

je
ho

 k
o

ne
čn

é 
o

d
st

ra
ně

ní
 b

y 
vš

ak
 m

ěl
o

 v
yc

há
ze

t 
z 

lo
-

ká
ln

íc
h 

m
o

žn
o

st
í b

ez
p

eč
né

ho
 o

d
st

ra
ňo

vá
ní

 s
m

ěs
né

ho
 

ko
m

un
ál

ní
ho

 o
d

p
ad

u 
a 

m
in

im
al

iz
ac

e 
ri

zi
ka

 p
ro

 p
ra

co
v-

ní
ky

, k
te

ří
 n

ak
lá

d
aj

í s
 o

d
p

ad
y,

 a
le

 i 
ri

zi
ka

 p
ro

 o
st

at
ní

 
o

b
ča

ny
. 



Ja
k 

na
kl

ád
at

 s 
od

pa
de

m
 v

 d
ob

ě 
ko

ro
na

vi
ro

vé
 p

an
de

m
ie

 
s

  D
om

ác
n

os
ti

 s
 n

en
ak

až
en

ým
i 

os
ob

am
i b

ez
 n

ař
íz

en
ýc

h 
ka

ra
n

té
n

n
íc

h 
op

at
ře

n
í:

• 
 N

ak
lá

d
ej

te
 s

 k
om

un
ál

ní
m

 o
d

p
ad

em
 ja

ko
 o

b
vy

kl
e.

• 
 Tř

iď
te

 ja
ko

 o
b

vy
kl

e 
d

o 
b

ar
ev

ný
ch

 k
on

te
jn

er
ů 

(p
yt

lů
). 

• 
 S

m
ěs

ný
 k

om
un

ál
ní

 o
d

p
ad

 o
d

kl
ád

ej
te

 d
o 

če
rn

ýc
h 

ko
nt

ej
ne

rů
 (n

a 
m

ís
ta

 k
 t

om
u 

ur
če

ná
). 

• 
 Je

d
no

rá
zo

vé
 o

ch
ra

nn
é 

p
om

ůc
ky

 (r
ou

šk
y/

re
sp

irá
to

-
ry

/r
uk

av
ic

e)
 m

ůž
et

e 
p

o 
p

ou
ži

tí 
od

kl
ád

at
 d

o 
sm

ěs
né

-
ho

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
d

p
ad

u.
 V

žd
y 

je
 a

le
 p

ře
d

tím
 v

lo
žt

e 
d

o 
p

la
st

ov
éh

o 
ob

al
u 

a 
ná

sl
ed

ně
 je

št
ě 

d
o 

d
al

ší
ho

 
p

la
st

ov
éh

o 
ob

al
u,

 k
te

rý
 p

ev
ně

 z
av

áž
et

e.
• 

 N
ik

d
y 

ne
d

áv
ej

te
 z

av
áz

an
é 

p
yt

le
 m

im
o 

če
rn

é 
ko

nt
ej

-
ne

ry
. C

hr
án

íte
 t

ak
 z

d
ra

ví
 „

p
op

el
ář

ů“
.

• 
 P

ře
d

 a
 p

o 
m

an
ip

ul
ac

i s
 o

d
p

ad
y 

si
 p

ok
až

d
é 

um
yj

te
 

p
eč

liv
ě 

ru
ce

 m
ýd

le
m

 a
 t

ep
lo

u 
vo

d
ou

 n
eb

o 
p

ou
ži

jte
 

d
ez

in
fe

kč
ní

 g
el

. 
• 

 B
uď

te
 o

hl
ed

up
ln

í.

s
  D

om
ác

no
st

i s
 m

in
im

ál
ně

 j
eD

no
u 

os
ob

ou
 v

 p
ov

in
né

 n
ař

íz
en

é 
ka

ra
nt

én
ě:

 
• 

O
d

p
ad

y 
ne

tř
iď

te
. 

• 
 V

eš
ke

rý
 o

d
p

ad
 (v

če
tn

ě 
ro

uš
ek

, r
es

p
irá

to
rů

, r
uk

av
ic

 
a 

ka
p

es
ní

ků
) o

d
 o

so
b

 v
 k

ar
an

té
ně

, u
 k

te
rý

ch
 n

en
í 

p
ro

ká
zá

no
 o

ne
m

oc
ně

ní
 C

O
V

ID
-1

9,
 u

kl
ád

ej
te

 d
o 

p
la

st
ov

éh
o 

p
yt

le
 n

a 
od

p
ad

y.
 

• 
 P

la
st

ov
é 

p
yt

le
 b

y 
m

ěl
y 

m
ít 

m
in

im
ál

ní
 t

lo
uš

ťk
u 

0,
2 

m
m

. P
o 

na
p

ln
ěn

í (
ne

jp
oz

d
ěj

i v
ša

k 
d

o 
24

 h
od

in
) 

p
yt

el
 p

ev
ně

 z
av

až
te

 a
 n

a 
p

ov
rc

hu
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
-

fe
kč

ní
m

 p
ro

st
ře

d
ke

m
. 

• 
 Js

ou
-l

i p
ou

ži
ty

 p
yt

le
 z

 t
en

čí
ho

 m
at

er
iá

lu
, j

e 
nu

tn
é 

ta
ko

vé
 o

b
al

y 
zd

vo
jit

. P
la

st
ov

ý 
p

yt
el

 p
ro

to
 v

lo
žt

e 
je

št
ě 

d
o 

d
ru

hé
ho

 p
yt

le
 a

 z
av

až
te

. 
• 

 P
ov

rc
h 

vn
ěj

ší
ho

 p
yt

le
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
-

st
ře

d
ke

m
 a

 z
av

áz
an

ý 
p

yt
el

 a
ž 

p
ak

 d
ej

te
 d

o 
če

rn
éh

o 
ko

nt
ej

ne
ru

 n
a 

sm
ěs

ný
 k

om
un

ál
ní

 o
d

p
ad

. 
• 

 N
ik

d
y 

ne
ne

ch
áv

ej
te

 o
d

p
ad

 m
im

o 
sb

ěr
no

u 
ná

d
ob

u.
 

C
hr

án
íte

 t
ak

 z
d

ra
ví

 „
p

op
el

ář
ů”

.
• 

 P
ře

d
 a

 p
o 

m
an

ip
ul

ac
i s

 o
d

p
ad

ky
 s

i p
ok

až
d

é 
p

eč
liv

ě 
um

yj
te

 r
uc

e 
m

ýd
le

m
 a

 t
ep

lo
u 

vo
d

ou
 n

eb
o 

p
ou

ži
jte

 
d

ez
in

fe
kč

ní
 g

el
. 

• 
 B

uď
te

 o
hl

ed
up

ln
í.

Dů
le

ži
té

 u
po

zo
rn

ěn
í:

Po
ku

d 
js

te
 v

yt
říd

ili
 n

ep
ot

ře
bn

ý 
m

at
er

iá
l u

rč
en

ý 
na

 sb
ěr

ný
 d

vů
r, 

s j
eh

o 
od

no
se

m
 č

i 
od

vo
ze

m
 v

yč
ke

jte
 a

ž 
do

 u
ko

nč
en

í n
ou

zo
vé

ho
 st

av
u 

a 
zá

ka
zu

 v
ol

né
ho

 p
oh

yb
u 

os
ob

!

s
   o

bc
e 

v 
ka

ra
nt

én
ě:

 
• 

  V
 ú

ze
m

íc
h 

ne
b

o
 o

b
cí

ch
, k

d
e 

b
yl

a 
v 

d
ůs

le
d

ku
 v

ýs
ky

tu
 o

ne
m

o
cn

ěn
í 

C
O

V
ID

-1
9 

vy
hl

áš
en

a 
ka

ra
nt

én
a,

 je
 n

ut
né

 p
ři

jm
o

ut
 o

p
at

ře
ní

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

zh
o

d
no

ce
ní

 r
iz

ik
 p

ro
 p

ra
co

vn
ík

y 
sv

o
zo

vý
ch

 fi
re

m
 i 

o
b

yv
at

el
. 

• 
  S

p
ec

ifi
ck

á 
o

p
at

ře
ní

 p
ro

 t
yt

o
 p

ří
p

ad
y 

b
y 

m
ěl

 s
ta

no
vi

t 
m

ís
tn

ě 
p

ří
sl

uš
ný

 
úř

ad
 p

o
 k

o
nz

ul
ta

ci
 s

 o
rg

án
em

 o
ch

ra
ny

 v
eř

ej
né

ho
 z

d
ra

ví
 (O

O
V

Z
) 

a 
sv

o
zo

vý
m

i fi
rm

am
i. 

s
  D

om
ác

no
st

i s
 p

ot
vr

ze
no

u 
ná

ka
zo

u 
ne

m
oc

í c
ov

iD
-1

9:
 

• 
O

d
p

ad
y 

ne
tř

iď
te

.
• 

 V
eš

ke
rý

 o
d

p
ad

 (v
če

tn
ě 

ro
uš

ek
, r

es
p

irá
to

rů
, r

uk
av

ic
 a

 k
a-

p
es

ní
ků

) o
d

 o
so

b
 s

 p
ro

ká
za

ný
m

 o
ne

m
oc

ně
ní

m
  

C
O

V
ID

-1
9 

uk
lá

d
ej

te
 d

o 
p

la
st

ov
éh

o 
p

yt
le

 n
a 

od
p

ad
y.

 
• 

 P
la

st
ov

é 
p

yt
le

 b
y 

m
ěl

y 
m

ít 
m

in
im

ál
ní

 t
lo

uš
ťk

u 
0,

2 
m

m
. P

o 
na

p
ln

ěn
í (

ne
jp

oz
d

ěj
i v

ša
k 

d
o 

24
 h

od
in

) p
yt

el
 p

ev
ně

 z
av

až
te

 
a 

na
 p

ov
rc

hu
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

ře
d

ke
m

. 
• 

 Js
ou

-l
i p

ou
ži

ty
 p

yt
le

 z
 t

en
čí

ho
 m

at
er

iá
lu

, j
e 

tř
eb

a 
ta

ko
vé

 
ob

al
y 

zd
vo

jit
. P

la
st

ov
ý 

p
yt

el
 p

ro
to

 v
lo

žt
e 

je
št

ě 
d

o 
d

ru
hé

ho
 

p
yt

le
 a

 z
av

až
te

.
• 

 P
ov

rc
h 

vn
ěj

ší
ho

 p
yt

le
 o

še
tř

et
e 

d
ez

in
fe

kč
ní

m
 p

ro
st

ře
d

ke
m

 
a 

za
vá

za
ný

 p
yt

el
 a

ž 
p

ak
 d

ej
te

 d
o 

če
rn

éh
o 

ko
nt

ej
ne

ru
 n

a 
sm

ěs
ný

 k
om

un
ál

ní
 o

d
p

ad
. 

• 
 N

ik
d

y 
ne

ne
ch

áv
ej

te
 o

d
p

ad
 m

im
o 

sb
ěr

no
u 

ná
d

ob
u.

 C
hr

án
í-

te
 t

ak
 z

d
ra

ví
 „

p
op

el
ář

ů“
. 

• 
 B

uď
te

 o
hl

ed
up

ln
í.

• 
 P

ře
d

 a
 p

o 
m

an
ip

ul
ac

i s
 o

d
p

ad
ky

 s
i p

ok
až

d
é 

p
eč

liv
ě 

um
yj

te
 

ru
ce

 m
ýd

le
m

 a
 t

ep
lo

u 
vo

d
ou

 n
eb

o 
p

ou
ži

jte
 d

ez
in

fe
kč

ní
 g

el
.

• 
 U

kl
ád

án
í o

d
p

ad
u 

d
o

 s
b

ěr
né

 n
ád

o
b

y,
 s

vo
z 

o
d

p
ad

u 
a 

je
ho

 k
o

ne
čn

é 
o

d
st

ra
ně

ní
 b

y 
vš

ak
 m

ěl
o

 v
yc

há
ze

t 
z 

lo
-

ká
ln

íc
h 

m
o

žn
o

st
í b

ez
p

eč
né

ho
 o

d
st

ra
ňo

vá
ní

 s
m

ěs
né

ho
 

ko
m

un
ál

ní
ho

 o
d

p
ad

u 
a 

m
in

im
al

iz
ac

e 
ri

zi
ka

 p
ro

 p
ra

co
v-

ní
ky

, k
te

ří
 n

ak
lá

d
aj

í s
 o

d
p

ad
y,

 a
le

 i 
ri

zi
ka

 p
ro

 o
st

at
ní

 
o

b
ča

ny
. 



12

Blokové čištění - DUBEN

V dubnu začalo blokové čištění komunikací po zimním období, které 
probíhá zhruba do konce června. Týden před termínem úklidu jsou 
vždy vozovky označeny dopravními značkami Zákaz zastavení nebo 
Zákaz stání s datem čištění. Kontrolu dodržování zákazu provádí Měst-
ská policie Děčín. Prosíme o respektování dopravního značení, jen 
tak může být čištění komunikací efektivní. Kromě blokového čištění 
probíhá i běžný úklid vozovek a chodníků.

14. 4.  Slovanská, M. Majerové, Řecká, Bukurešťská, 
 Krásnostudenecká, Severní, Novoměstská
15. 4.  28. října, 17.listopadu (od kruhového objezdu nám. 
 Svobody, po ul. Fügnerova), Sládková, ulice Maroldova, 
 Lovosická, Václavovská, Třebovská, Hviezdoslavova, Odboje,  
 Na Valech, Dvorní trakt pohraniční (za hotelem Pošta)
17. 4.  Hálkova, Nerudova
20. 4.  pod Tyršovým mostem, Na Vinici
21. 4.  U Nemocnice, Vrchlického, Nedbalova, Tylova (od ul. Lužická
 po ul. Riegrova)
22. 4.  Lázeňská, Fügnerova
23. 4.  Brožíkova, Sukova, Riegrova od. ul. Hluboká po ul. 
 Purkyňova, Škroupova, Lipová
24. 4.  Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul. Želenická, 
 Rokycanova
27. 4.  Resslova, Pod Vrchem
28. 4.  Zámecká + Smetanovo nábřeží
29. 4.  Dobrovského, Labská + Parkoviště pod školou
30. 4.  U Korkárny, Bynovská, Alešova, Obvodová

Aktivace
 služby probíhá bezkontaktně

k pandemii koronaviru a nařízeným opatřením
k poskytování tísňové péče prostřednictvím SOS tlačítka

Sociální pracovnice a pracovníci v sociálních službách jsou NONSTOP připraveni zodpovídat dotazy 

Vycházíme vstříc aktuálním potřebám mnoha seniorů řešit stávající
náročnou situaci ovlivněnou pandemií COVID-19 a poskytujeme službu
tísňové péče nejen stávajícím klientům, ale i novým zájemcům o službu.

poskytuje sociální službu - tísňovou péči       

https://www.andelstrazny.eu/Anděl Strážný andelstraznyofficial

Monitorovací zařízení s SOS tlačítkem a
automatickou detekcí pádu poskytujeme ZDARMA
První měsíc služby ZDARMA
Měsíční poplatek za službu je následně od 350,- Kč
Terénní sociální pracovnice napříč ČR pomohou
s vyřízením příspěvku na péči
Povídavá linka podporuje dobrý psychický stav,
zbaví úzkosti a strachu
Jistotu a bezpečí v domácím rostředí

Povídavá linka

Jedná se o plánované a připravované hovory na
míru - někdo má rád hádanky, další povídání o
historii nebo si mohou klienti jen tak popovídat,
sdělit co je trápí nebo naopak z čeho mají radost,
což řada klientůvelmi ráda využívá. 

Pro současnou nelehkou situaci plnou změn jsme
nejen pro naše klienty, ale pro všechny seniory a
jejich rodiny zřídili bezplatnou infolinku.

 

800 603 030                Zelená linka Anděla Strážného je tu zdarma
 24 hodin denně pro všechny seniory a jejich blízké

Aktuální úřední hodiny Magistrátu města Děčín

ÚŘEDNÍ HODINY magistrátu včetně podatelny jsou až do odvolání 
stanoveny takto: 
PONDĚLÍ 8.00 - 11.00 hodin
STŘEDA 14.00 – 17.00 hodin 

Mimo tyto úřední hodiny je vstup povolený pouze po předchozí 
domluvě. 
Pro mimořádná podání (písemností) pro magistrát je na obou 
budovách magistrátu umístěna schránka s nápisem „MIMOŘÁD-
NÁ PODÁNÍ“.

Telefon - ústředna 
412 593 111, 412 591 111
Adresa e-podatelny
posta@mmdecin.cz
Další elektronické adresy
urad@mmdecin.cz, mesto@mmdecin.cz
Adresa internetové stránky
www.mmdecin.cz

Informační linka pro seniory 65+ a zdravotně postižené
(Linka je učena pro ty, kteří potřebují pomoc se zásobováním 
potravinami a léky, volejte v pondělí a ve středu od 8 do 17 hodin, v 
úterý, čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hodin v případě, že potřebujete 
pomoc nebo víte o někom ve svém okolí)   
412 593 249, 774 059 266 

Správa pohřebišť
412 593 364, 412 593 171
Provoz hřbitovů je nepřerušen, jsou otevřené denně od 7 do 20.00 
hodin.
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

10.4. pátek  MUDr. Bechyně, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

11.4. sobota  MUDr. Pokorná, Ludvíkovice 71 412 511 678

12.4. neděle  MUDr. Goldammer, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

13.4. pondělí  MUDr. Skála, Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912

14.4. úterý  MUDr. Slavíková, Boženy Němcové 496/2, Děčín 412 519 652

15.4. středa  MUDr. Pavlovičová, Teplická 270, Jílové 412 550 383

16.4. čtvrtek  MUDr. Dragančevová, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

17.4. pátek  MUDr. Stupák, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

18.4. sobota  MUDr. Stupák, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

19.4. neděle  MUDr. Hermannová, 29. října 11, Děčín 412 519 765

20.4. pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová, Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

21.4. úterý  MUDr. Milič, Anenská 2, Děčín 412 514 168

22.4. středa  MUDr. Egerová, Mírové náměstí 128, Verneřice 412 559 070

23.4. čtvrtek  MUDr. Slavík, J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

24.4. pátek  MUDr. Ásc, Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

10.- 11.4. pá - so  MUDr. Charvát Pavel, J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 588

12. - 13.4. ne - po  MUDr. Charvát Tomáš, U přívozu 18/4, Děčín 412 511 619

18. - 19.4. so - ne   MUDr. Barcal, J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 588

pohotovost, inzerce10. dubna 2020

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

Tetra hnědá 
Dominant ve všech barvách 
Green Shell typu Araukana 
a Dark Shell typu Maranska
Stáří 15–19 týdnů; 
Cena 169–219,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
18.4. a 16.5. 2020 – 15.00 hod.   

11.5. 2020 – 13.30 hod.  
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU
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PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• SADBA
• OVOCNÉ STROMKY
• HNOJIVA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz
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DODATEČNÉ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Máte „drobnou černou“ stavbu nad 25 m2 ???
připravovaný nový stavební zákon vám ji pošle rovnou k zemi.

Zajistím pro vás kompletní 
podklady, až po žádost 

o vydání stavebního povolení.
Nečekejte na poslední chvíli a v případě zájmu mě neváhejte kontaktovat.

Řešením je:

PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Folknáře.
721 317 115

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

350 Kč*ve výhodném  
balíčku za

Autokemp v Jižních Čechách 
přijme na letní sezonu:

vhodné i pro studenty, strava a ubytování zajištěno

T. 602 464 901  • E: recepce@autokempkomornik.cz • www.autokempkomornik.cz 

– kuchaře(ku)
– pracovníky do 

rychlého občerstvení
– uklízečku
– údržbáře FYZIO POHOTOVOST

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

BENEŠOVSKÁ ul. DĚČÍN • Tel.: 737 060 491

DŘEVĚNÉ BRIKETY 10 kg od 39,- Kč
DŘEVĚNÉ PELETY 15 kg od 82,- Kč

LEDVICKÉ UHLÍ


